Universitätsbibliothek Paderborn

Homiliæ Qvadragesimales Reverendissimi D.ni P. F. Hieronymi Baptistæ De Lanvza Venerabilis memoriæ Episcopi Barbastrensis & Albarrazini, Ord. FF. Prædicatorum

Ex Hispanico idiomate in latinum perfectè fideliterq[ue] iuxta posteriorem omnium, nouamq[ue] editionem translatæ, & ab innumeris cùm S. Scripturæ, tùm SS. Patrum typographicis erroribus emendatæ ... cum triplici Indice ...

**Lanuza, Jerónimo Bautista de
Antverpiæ, 1649**

§. 9. Christus expertissimus medicus diuersis morbis diuersa præscribit Medicamina: non enim omnia omnibus expedient.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-53012](#)

inurbanum. Responder, sic opto; sic volo.
Principes attingant, quā ratione ministros Dei
debeat concutire, non sicut famulos ut sibi
inferiores, sed velut eos, qui Dei representant
imaginē: & hoc quoque sciam Dei sacerdotes:
cos non tenent aut debere sine virginis ratione
assurgere ob Principis, aut nobilis cuiusquam
aduentum.

alterum premat, & omnibus horis, etiam med. &
noctis silentio, iux decidat, grande percussat,
imber descendat, tempestas ingrat non refert:
si vero ad rugosum pauperculi accendendum
ducemus obtundit rationes, & millena diver-
ticula, ut res vnu reperiatur, qui aut consel-
larior, aut dignetur adire consolator, ut mo- en-
tissat: En quām aptero facinore & pictus
exemplo: Cheilus (sic D. Gregor.) nos imp. est. Hom. 28.
beatis: Audiamus eum: ducere patet est ergo super. cit.
bentis: que nescit perfare homines proper domi-
nus: & que novit omnis cuius amant perfat. Redem-
ptor noster, ut ostenderet, quo que alta (pro bono) it,
diffundenda sunt. & que delecta sunt hominum,
diffundenda non sunt: adiunxit Reguli recte natura,
ad sententiam: Ceterorum ne parvus fuit illis T. 50.
(adult Chrysost.): ire volat, ut sine partem Hom. 22.
Reguli videatur acceptare: hic autem non rogatus in Imperf.
promisit ire: ne videatur humilitas enim frui con-
temperio.

§. 9. Christus expertissimus medicus diuersis
morbis diuersa prescribit Medicamina: non
enim omnia cuncta exspectant.

A Liam huius discriminis adseri rationem 23
D. Ambros. An ignoras (petit) Christum
esse medicum, & vt talen habere & tenere
diciata remeda: Vixia medicamina habeat medicus
iste. Abinde medium, qui non nisi vnam mor- Tom. 4. in
bis omnibus prescribit potionem, quod si cau- Lue.
aliquo unum falcat a morte, centum occidet;
morbi enim in hominibus, suntib; contraria,
sunt complexiones: quantum al qui rebus fri-
gidis, ali calidis terari debent: inter quos
reperiatis aliquos tam vehementes, qui non nisi
ferio, nouacula, igne, cautere, venarum aper-
tionem, incisione, bacilli suffocatores possunt
curari; alias vero quivngtiones, blandimenta,
fomenta & manum exquirunt tenerrimam.
Huic proficit potus, quo refrigeretur nocte alteri, ali opus est vi sanguis artecat & consumat
eccantes humores. Hoc necessarium quoque Eccle. 37.
est animalium medico, teltane Spiritu S. Pili in Epist. ad
vita tua renta animam tuam: non enim omnia Latronum
vniuersus expugnare. Prolequitur ex te idem con- Epist.
silio. D. Gregor. Nazianz. D. Basilii frater Miyl.
quid seruus est (interrogat) venientem videre Can. r.
medicum, vt curet infirmum, quā corporis & Tom. 2.
mox tranquillitate pulsum attendat, omnes
grotanis motus libet, & ex uno ad alios p. 143.
rachitum transferat, ex quo de omnibus que ei